DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$     1.364.726,00 distribuídos as seguintes dotações:

0202 05 DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL

90 16.000,0012.365.0014.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

102 4.000,0012.365.0015.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

0302 05 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

117 20.000,0012.361.0004.2006.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

0102 06 DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA

556 10.000,0015.512.0050.5047.0000 REV ROTA DOS IMIGRANTES ETAPAS I E II
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

120 000 ALIENAÇÃO DE BENS

556 30.831,1715.512.0050.5047.0000 REV ROTA DOS IMIGRANTES ETAPAS I E II
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

120 000 ALIENAÇÃO DE BENS

569 47.219,3913.392.0050.5054.0000 AQ DE MOBILIÁRIO P/ TEATRO MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 07 DIV. DE OBRAS E DESENV. URBANO E RURAL

227 50.000,0015.451.0050.1021.0000 INFRA-ESTRUTURA,PAVIMENTAÇÃO,RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS E
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2018

0102 09 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

283 261.019,1110.301.0009.2023.0000 MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO SAÚDE - SUS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

301 303 FNS - PAB FIXO

297 169.355,0010.301.0009.2023.0000 MANUTENÇÃO E ATENDIMENTO SAÚDE - SUS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

300 316 EQUIPAMENTOS P/ SAÚDE

0202 09 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

308 60.839,6510.302.0009.2049.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIBILIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - MAC
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

302 032 FNS - MAC

310 140.000,0010.302.0009.2049.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIBILIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - MAC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

302 032 FNS - MAC

0302 09 DEPARTAMENTO DE SAÚDE - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

313 11.854,0010.303.0009.2050.0000 ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - AF
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

304 034 FNS - ASSIST. FARMACÊUTICA

0602 11 MANUT. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

405 21.822,0008.244.0011.2028.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

500 509 OUTRAS TRANSF. FEAS

0302 13 DIVISÃO DE PRESERVAÇÃO E CONSERV.AMBIENTAL

452 160.595,8518.541.0050.1143.0000 REVITALIZAÇÃO E DESASSORIAMENTO DO LAGO DO HOLÂNDES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

100 167 REV. E DESASSORIAMENTO LAGO HOLÂNDES

DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2018

0002 17 DIV. DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

570 88.182,4715.451.0050.1144.0000 OBRAS DE REV. DAS PRAÇAS IMIGRANTES, VITÓRIA RÉGIA E PIONEIROS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

81

100 168 PRAÇAS IMIGRANTES, VITÓRIA R. E PIONEIRO

571 13.007,3615.451.0050.1144.0000 OBRAS DE REV. DAS PRAÇAS IMIGRANTES, VITÓRIA RÉGIA E PIONEIROS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0202 17 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA

513 200.000,0015.452.0017.2053.0000 COLETA, TRANSBORDO E TRANSPORTE DO LIXO MUNICIPAL
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

546 60.000,0015.452.0017.4008.0000 CONSAB - SERVIÇOS COMPLEMENTARES
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

944.499,25944.499,25944.499,25944.499,25Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

30.831,170001
270.600,328102
643.067,760005

Anulação:

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO02 00

41 -420.226,7504.122.0050.5041.0000 CONSTRUÇÃO GALPÃO AL PORTAL DO SOL/FLOR D'ALDEIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
HOLAMBRA, 07 de junho de 2018

FERNANDO FIORI DE GODOY
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915DECRETO Nº 1346 , DE 07 DE JUNHO DE 2018 - LEI N.915

Prefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de HolambraPrefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
Alameda Maurício de Nassau,444

67172437/0001-83 Exercício: 2018